V. 15. expectata, beruht auf Matth. 17, 23. Marc. 9, 31.

V. 16 flg. Maria Magdalena, quia (Christum) amabat et dubitabat, videbat (eum) et non agnoscebat, eumque illi et amor ostendebat et dubietas abscondebatur. Gregor. m. hom. in ev. 2, 25, 4. S. No. 141, 26.

Mone, latein. Hymnen. I.

15

169. De resurrectione domini (*troparium*).

- | | |
|---|---|
| <p>1. Ad cœnam uberem invitati surgite! alleluja.</p> <p>2. Agni paschalis occisi postes de sanguine propter angelum signantem 5 Israelitas transiens percussit Aegyptios, Superato jam surrexit mortis imperio messias, leo fortissimus, 10 piis humeris reportans, quod perierat, sicut pastor bonus;</p> <p>Qui potestate divina posuit, 15 quamdiu voluit, moriens animam suam.</p> | <p>3. Originali macula morti deditis</p> <p>Et penitus serpentino 20 morsu prostratis, Nisi succurreret ovibus suis</p> <p>4. Archimandrita, qui pro suo benignitatis 25 piæ studio, Patre deo non parcente sibi filio,</p> <p>5. Nullo nos præcedente meritis grege 30 nobili, exemplum mori dignatus est.</p> |
|---|---|

Reichenauer Hs. No. 260. fol. ult. 14 Jahrh. mit Noten. Die Sequenz hat keine Ueberschrift, dem Inhalt nach gehört sie aber zu den Osterliedern. Sie ist mir sonst nicht vorgekommen. Durch die theilweise Abgeriebenheit der Melodie wird die Herstellung des Versmasses schwierig.

2 invitate Hs., es kann nicht auf oves V. 23 gehen. 19 deditus Hs. 21 morte prostratus Hs.

V. 1. 2. bezieht sich auf Matth. 22, 2 — 14. Convivæ fieri summi patris familias libenter obedite. *Gregor. M. homil. in evang. 2, 36, 2.*

V. 11 — 13. Matth. 18, 11. Joh. 10, 11. 14.

V. 14 — 17. Joh. 10, 15. 17. 18.

V. 27. 28. Rom. 8, 3. Joh. 3, 16. vgl. mit Gen. 22, 16.

V. 29 — 31. Der Erlösung gieng keine Kirche der Heiligen (*grex nobilis*) voraus, durch deren Verdienste man hätte meinen können, dass die Erlösung herbeigeführt wäre, sondern diese war allein ein Werk der Gnade Gottes. Dies erläutern folgende Stellen. Non est gratia, si præcesserant merita; est autem gratia, hæc igitur non invenit, sed effecit merita. *Augustin. in evang. Joh. tr. 86, 2. Credendo meritum comparatur. ipsa autem gratia, quæ data est per fidem, nullis nostris meritis præcedentibus data est. quod est enim meritum peccatoris et impij? Augustin. div. quæst. 68, 3.*

170. De diebus festis a pascha usque ad pentecosten.

1. Hæc dies, in qua quies
 mundo redditur;
 tempus enim est,
 nam *resurrexit*, qui nos dilexit.
 Gaude, plaude, ama, clama 5
 voce validâ!
 surge, curre, vere quære
 Christum istum corde, sorde
 procul positâ!
- Homo fortem pumo mortem 10
 propinaverat,
 quam terminat
 deus et homo nobili triumpho.
 Idem pridem agnus, magnus
 nunc rex gloriæ 15
 nos resurgere vult a crimine,
 ut renati simus grati
quasi modo geniti.
2. Orate, *jubilare* et *cantate*,
 tempus prope est, 20
 ut audiat *vocem jucunditatis*,
 cum *misericiordiâ*
 stat concordia.
 Quæ est causa jubili
 dulcis quoque cantici 25
 mœstitia reddita?
- nox præcessit et successit
 vice claritas, o caritas
 ineffabilis, multum amabilis!
 Omni hora absque mora 30
 diligentius, frequentius
 et excellentius,
 quam quis petivit, *exaudivit*
 in *rogationibus*.
3. Dum cælos scandit, Christus
 pandit 35
 abdita, vox audita:
amici dei, viri Galilæi,
cælum quid aspicitis?
 ex quo creditis?
 Ut euntem, redeuntem 40
 pari forma, justâ normâ
 sic videbitis
 Jesum læsum, dire cæsum
 propter fragiles, ut agiles
 ipsos faceret prostratos sibi-
 met. 45
 Aggregavit et cibavit
 cibo regio, egregio
 nunc privilegio;
 fides aruit, dum *replevit*
orbem spiritus domini. 50